第 1 頁，共 10 頁

臺中市政府訴願審議委員會 107年第 11次會期會議紀錄

壹、 開會時間：107年 9月 14日上午

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：吳主任委員梓生

肆、 出席人員：如簽到單(詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人王○○等因祭祀公業條例事件，不服本市梧棲區公所處分，

提起訴願案。(案號 1070281)

決議：主文修正為「訴願不受理。」

理由：如法制局意見；惟文字部分酌修。

2、訴願人林○○因臺中市動物保護自治條例事件，不服本府農業局

處分，提起訴願案。(案號 1070309)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30 日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟文字部分酌修。

3、訴願人蔡○○因水土保持法事件，不服本府水利局處分，提起訴

願案。(案號 1070494)

決議：一、106 年 6 月 6 日中市水坡字第 1060039930 號裁處書

部分，訴願不受理。

 二、107年 6月 11日中市水坡字第 1070042543號裁處書

部分，原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次

日起 60日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

4、訴願人楊○○因臺中市公園及行道樹管理自治條例事件，不服本

府建設局處分，提起訴願案。(案號 1070453)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30 日

內另為適法之處分。

 第 2 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

5、訴願人沈○○等因公寓大廈管理條例事件，不服本府都市發展局

處分，提起訴願案。(案號 1070357)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60 日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

6、訴願人○○汽車有限公司因都市計畫法事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1070193)【言詞辯論】

決議：主文修正為「訴願駁回。」

理由：授權法制局依委員意見擬具訴願決定理由。

7、訴願人鍾○○因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1070443)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30 日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

      本案吳主任委員梓生自行迴避。

8、訴願人高○○因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1070444)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30 日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

      本案吳主任委員梓生自行迴避。

9、訴願人陳○○等因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1070445)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30 日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

      本案吳主任委員梓生自行迴避。

 第 3 頁，共 10 頁

評議案：

10、訴願人祭祀公業法人台中市廖○○因土地更正登記事件，不服本

市中興地政事務所處分，提起訴願案。(案號 1060800)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

11、訴願人劉○○因區域計畫法事件，不服本府地政局處分，提起訴

願案。(案號 1060827)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

12、訴願人王○○因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設局

處分，提起訴願案。(案號 1070343)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

13、訴願人楊劉○○因地籍圖重測事件，不服本市龍井地政事務所處

分，提起訴願案。(案號 1070346)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

14、15、訴願人交通部○○○○局因廢棄物清理法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1070359、1070367)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

16、訴願人張○○因政府資訊公開法事件，不服本府警察局處分，提

起訴願案。(案號 1070377)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人吳○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1070381)

決議：訴願不受理。

 第 4 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見。

18、訴願人詹李○○因農藥管理法事件，不服本府農業局處分，提起

訴願案。(案號 1070388)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

19、訴願人張○○因地籍清理事件，不服本府民政局處分，提起訴願

案。(案號 1070392)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人楊○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1070396)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人姜○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1070397)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

22、訴願人邱○○（即○○養生坊）因食品安全衛生管理法事件，不

服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1070398)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

23、訴願人台灣○○○股份有限公司中區工程處因水污染防治法事

件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1070400)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人劉○○因農藥管理法事件，不服本府農業局處分，提起訴

願案。(案號 1070403)

決議：訴願不受理。

 第 5 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見。

25、訴願人王○○因育兒津貼事件，不服本市南屯區公所處分，提起

訴願案。(案號 1070404)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人黃○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1070407)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人廖○等因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1070413)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人賴○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1070415)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人○○醫院因人類免疫缺乏病毒傳染防治及感染者權益保

障條例事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1070416)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

30、訴願人陳○○因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

願案。(案號 1070417)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人朱○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1070420)

決議：訴願駁回。

 第 6 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見。

32、訴願人陳○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1070422)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

33、訴願人李○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1070425)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

34、訴願人陳○○因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1070429)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人陳○○因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

(案號 1070433)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

36、訴願人○○工業股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1070436)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

37、訴願人吳○○因採購案件檢舉事件，不服本府政風處不作為，提

起訴願案。(案號 1070450)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

38、訴願人○○實業有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境

保護局處分，提起訴願案。(案號 1070452)

決議：訴願駁回。

 第 7 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見。

39、訴願人○○興業股份有限公司因閱覽檔案事件，不服本府地政局

處分，提起訴願案。(案號 1070456)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

40、訴願人吳○○因採購案件檢舉事件，不服本府政風處不作為，提

起訴願案。(案號 1070457)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

41、訴願人何○○因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1070458)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

42、訴願人李○○(即○○○燒烤餐飲店)因都市計畫法事件，不服本

府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1070488)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

43、訴願人王○○因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1070489)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

44、訴願人○○實業有限公司等因水污染防治法等事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1070493)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

45、訴願人林○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1070495)

決議：訴願不受理。

 第 8 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見。

46、訴願人徐○○因地籍圖重測異議複丈事件，不服本市東勢地政事

務所處分，提起訴願案。(案號 1070496)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

47、訴願人○○食品股份有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服

本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1070501)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人楊○○因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1070502)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

49、訴願人蘇○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1070504)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

50、訴願人陳○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1070505)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

51、訴願人王○○因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1070513)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

52、訴願人黃○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1070516)

決議：訴願駁回。

 第 9 頁，共 10 頁

理由：如法制局意見。

53、訴願人鄭○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1070520)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

54、訴願人朱○○因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1070529)

決議：訴願人已撤回訴願，本案不予審議。

55、訴願人○○企業股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1070531)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

56、訴願人葉○○因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1070538)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

57、訴願人王○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1070540)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

58、訴願人賴○○(即○○美學診所)因醫療法事件，不服本府衛生局

處分，提起訴願案。(案號 1070547)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

59、訴願人陳○○因水土保持法事件，不服本府水利局處分，提起訴

願案。(案號 1070551)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第 10 頁，共 10 頁

60、訴願人吳○○(即○○堂企業社)因化粧品衛生管理條例事件，不

服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1070555)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

61、訴願人○○有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生

局處分，提起訴願案。(案號 1070558)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。